



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Assinado de forma digital por ANA
PAULA SOUSA
SILVESTRE:03873477394
Dados: 2023.01.16 11:24:11 -03'00'



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.017/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	047/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Pneus, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Administração.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 713.551,21 (setecentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Janeiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Janeiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.614.537/0001-04
LOGRADOURO:	Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300	BAIRRO:	Coqueiral
CIDADE:	Itinga do Maranhão	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Renilson Alves Machado	CPF:	431.471.352-68

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ANA CLARA VEICULOS EIRELI	CPF/CNPJ:	23.100.504/0001-89
ENDEREÇO:	AV SANTA LUZIA, 520	BAIRRO:	JARDIM BRASIL
CIDADE:	Açailândia	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:		E-MAIL:	opcaoveiculoslic@gmail.com
REPRESENTANTE:	ANA PAULA SOUSA SILVESTRE	CPF:	038.734.773-94

PREÂMBULO

Aos 16 de Janeiro de 2023, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, lavra a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 047/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Pneus, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Administração., **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 10.520/2002, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1 - Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o edital do Pregão Eletrônico N° 047/2022 e a proposta de preços do beneficiário.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2 - O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3 - O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, nos aspectos operacional e contratual, caberá à Unidade Gerenciadora, podendo ser delegada, através de servidor designado, competindo-lhe:

3.1. Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos executados e das especificações dos produtos ou serviços registrados;

3.2. Efetuar os pedidos, juntando aos autos os quantitativos necessários e demais informações necessárias à emissão da nota de empenho ou contrato, se for o caso;

3.3. Notificar o fornecedor registrado, para retirada da nota de empenho ou outro meio hábil para a contratação;

3.4. Observar, durante a vigência da ATA, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;

3.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado;

3.6. Subsidiar a administração nos processos de aplicação de penalidade, inclusive quanto ao descumprimento de obrigações pelo fornecedor;

3.7. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na ATA.

3.8. A presente ATA poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer outro da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - ALTERAÇÃO NA ATA E REVISÃO DE PREÇOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, bens ou serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, esta Prefeitura Municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, esta Prefeitura Municipal deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro, momento em que se estabelece a equação econômico-financeira.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



CLÁUSULA QUINTA - DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente ATA, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública, direta ou indireta, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência desta Prefeitura Municipal.
- 5.2. Os órgãos ou entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ATA, deverão consultar esta Prefeitura Municipal para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 5.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da presente ATA, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ATA, assumidas com esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes.
- 5.4. As contratações adicionais a que se refere esta cláusula deverão respeitar os limites definidos na legislação local.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.1. Descumprir as obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços;
- 6.2. Não retirar a nota de empenho ou contrato, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- 6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior ao praticado no mercado;
- 6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- 6.5. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no instrumento convocatório e nesta ATA será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CONTRATAÇÃO

7. A contratação dos produtos/serviços ora registrados, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:
- 7.1 Fica reservado à Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE EMPENHO, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA (ora denominada Ordem de Fornecimento) ou ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO, conforme preceitua o artigo 62 da Lei Federal 8.666/93 alterações posteriores.
- 7.2 É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, §4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- 7.3 Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item anterior, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato, anexo ao presente, bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 8.1. São partes integrantes da presente ATA, independentemente de sua transcrição, o Edital do procedimento de contratação citado no cabeçalho e as propostas das licitantes;
- 8.2. A existência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) não obriga esta Administração a firmar futuras solicitações;



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8.3. Demais obrigações serão dirimidas em contrato administrativo que possa ser firmado entre esta Prefeitura Municipal e o fornecedor, constante em minuta anexa ao instrumento convocatório;

8.4. Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os produtos/serviços com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.

8.5. Fica eleito o Foro da cidade de Itinga do Maranhão - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA - DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	SAVEIRO PLACA:HPN-6351 ano 2013 REFERENCIA PNEU 175/70 R13	DUNLOP 175/70 R13	und	20,00	R\$ 329,31	R\$ 6.586,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.586,20						
44	RENAUT OROCH PLACA:PTN-5979 ANO:2019 REFERENCIA PNEU 215/65/16	MICHELIN 215/65/16	und	20,00	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.200,00						
2	ONIBUS VW 15-190 PLACA QJF-8671 ANO 2012 REFERENCIA CAMARA 900.20	CTL 900.20	UND	25,00	R\$ 129,64	R\$ 3.241,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 3.241,00						
4	ONIBUS VW 15-190 PLACA OIW-4892 ANO 2012 REFERENCIA PNEU 900-20 14L liso comum	CTL 900-20 14L	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 31.250,00						
10	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 215/75/17	DUNLOP 215/75/17	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 31.250,00						
11	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA CAMARA 215/75/17	WESTLAKE 215/75/17	UND	25,00	R\$ 106,07	R\$ 2.651,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.651,75						
12	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA PROTETOR ARO 17	DUNLOP ARO 17	UND	25,00	R\$ 54,88	R\$ 1.372,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Assinado de forma digital
por ANA PAULA SOUSA
SILVESTRE03873477394
Dados: 2023.01.16
11:25:12 -03'00'



	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.372,00						
13	ÔNIBUS VW 15-190 PLACA NXB-2335 ANO 2012 REFERENCIA PNEU 900-20 14 L	CTL 900-20 14 L	UND	25,00	R\$ 1.180,00	R\$ 29.500,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 29.500,00						
19	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROBOD23 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 750/16 10 lonas Borrach.	DELAN PNEU 750/16	UND	25,00	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 17.500,00						
22	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROBOD23 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 750/16 14L B. Comum	DELAN 750/16 14L	UND	25,00	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 19.750,00						
25	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA OJE-3593 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 750/16 14B COMUM	DELAN 750/16 14B	UND	25,00	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 16.250,00						
28	FIAT UNO PLACA PTP3907 ANO 2000 REFERENCIA PNEU 175/65/14+B2:B13	PIRELLI 175/65/14	UND	20,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.000,00						
29	CHEVROLET MONTANA PLACA PTV1I22 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 185/65/15	MAGNUM 185/65/15	UND	20,00	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.600,00						
33	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5466 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 215/80 R16 16 L	FIRESTONE 215/80 R16	UND	20,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13.800,00						
34	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5374 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 18.000,00						
35	TOYOTA HILUX PLACA HTT-2014 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17.200,00						
36	TOYOTA HILUX PLACA FFS-2669 ANO 2014 REFERENCIA PNEU	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Assinado de forma
digital por ANA
PAULA SOUSA
SILVESTRE03873477
394
Dados: 2023.01.16
11:25:24 -03'00'



	265/70 R16						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17.200,00						
37	CHEVROLET S10 NOVA ANO 2022 REFERENCIA PNEU 245/70 R16	LTX 245/70 R16	UND	20,00	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 19.800,00						
38	RENALT/SAMU PLACA NXD-5002 ANO 2010 REFERENCIA PNEU 205/75 R16	MICHELIN 205/75 R16	UND	20,00	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 14.200,00						
39	M. BENZ MARIMAR PLACA PTA- 8428 ANO 2018 REFERENCIA PNEU 225/75 R16	CONTINENTA L 225/75 R16	UND	20,00	R\$ 770,00	R\$ 15.400,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 15.400,00						
40	MITSHUBISHE L200 PLACA PTN6325 ANO 2018 REFERENCIA PNEU 265/70/16	LTX 265/70/16	UND	20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 20.000,00						
41	CAMINHÃO BAÚ GRANDE PLACAPTC-8049 REFERENCIA PNEU 215/75/17 12L liso	DUNLOP 215/75/17 12L	UM	24,00	R\$ 1.230,00	R\$ 29.520,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 29.520,00						
42	CAMINHÃO BAÚ PEQUENO ANO 2022 REFERENCIA PNEU 215/75/17 12L liso	DUNLOP 215/75/17 12L	UND	24,00	R\$ 1.230,00	R\$ 29.520,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 29.520,00						
46	CITROEN AIRCROSS - CONSELHO TUTELAR PLACA PSS-8514 ANO 2016 REFERENCIA PNEU 205/60/16	MAGNUM 205/60/16	und	20,00	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 10.400,00						
47	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO	FIRESTONE 12.5.80	und	16,00	R\$ 1.890,00	R\$ 30.240,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 30.240,00						
49	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 17.5-25 TRASEIRO	SPEEDMAX 17.5-25	und	16,00	R\$ 3.990,00	R\$ 63.840,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 63.840,00						
50	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA	SPEEDMAX	und	16,00	R\$ 460,00	R\$ 7.360,00	



Assinado de forma digital
por ANA PAULA SOUSA
SILVESTRE:03873477394
Dados: 2023.01.16
11:25:37 -03'00'



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	CAMARA 17.5-25 TRASEIRO	17.5-25					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 7.360,00						
51	NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 12.4.24 12L	APOLLO 12.4.24 12L	und	8,00	R\$ 1.908,00	R\$ 15.264,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 15.264,00						
52	NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 12.4 R24	APOLLO 12.4 R24	und	8,00	R\$ 308,60	R\$ 2.468,80	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 2.468,80						
53	NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.30 10L	FIELDKING 18.4.30 10L	und	8,00	R\$ 1.880,00	R\$ 15.040,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 15.040,00						
54	NEW HOLLAND TT 4030 TRAS REFERENCIA CAMARA 18.4.30	FIELDKING 18.4.30	und	8,00	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 5.680,00						
63	NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 14.9.24 12L	GOODYEAR 14.9.24 12L	und	8,00	R\$ 2.545,48	R\$ 20.363,84	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 20.363,84						
64	NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 14.9.24 12L	GOODYEAR 14.9.24 12L	und	8,00	R\$ 3.214,56	R\$ 25.716,48	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 25.716,48						
65	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA CAMARA 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.626,64						
66	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.626,64						
69	PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA REFERENCIA PNEU 1.400.24	PLUSWAY 1.400.24	und	18,00	R\$ 3.670,03	R\$ 66.060,54	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 66.060,54						
73	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L LISO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	12,00	R\$ 1.340,33	R\$ 16.083,96	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 16.083,96						
76	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA	CENTELLA	und	24,00	R\$ 1.957,89	R\$ 46.989,36
	OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA	1.000.20 16L				
	PNEU					
	BORRACHUDO					
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 46.989,36						
Valor Total					R\$ 713.551,21	

Itinga do Maranhão - MA, 16 de Janeiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA


Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro Municipal

PELA BENEFICIÁRIA



Assinado de forma digital por ANA
PAULA SOUSA
SILVESTRE:03873477394
Dados: 2023.01.16 11:25:51 -03'00'

ANA PAULA SOUSA SILVESTRE
038.734.773-94

Dando seguimento, passo a analisar a proposta de preços da segunda colocada, empresa **ADIA IM SERVICOS E PROJETOS** (SERVPRO) dos Municípios de Itaingá e Itapecuru. Foi constatado que a mesma não preencheu todas as planilhas exigidas no ato convocatório, tal qual Encargos Sociais e Composição de BDI, descumprindo os itens 11.9, 11.10 e 15.1.1 letras "A e D" do Edital, desta forma fica em empresa desclassificada.

Compulsando as planilhas da empresa **ENGESERV CONSTRUTORA LTDA**, constatou-se que a mesma é optante do Simples Nacional, desta forma ficam dispensadas de algumas contribuições instituídas pela união, conforme o art. 13, §3 da lei 123/06, a empresa apresentou sua planilha de encargos sociais sobre a mão de obra com oneração, ou seja, como se fizesse os recolhimentos a que está desobrigada, desta forma resta desclassificada.

Em análise as propostas apresentadas pela empresa **OMINIA**

CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA e S DE OLIVEIRA CHAVES - Foi constatado que as empresas cumprem todos os requisitos para classificação das propostas, sendo assim, ficam as mesmas classificadas.

Pelo exposto, encaminhe-se este parecer a Comissão Permanente de Licitações, para que seja dado seguimento.

Grajaú-MA, 19 de Dezembro de 2022.

Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior
Presidente da CPL

Publicado por: MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO NASCIMENTO
Código identificador: 33c98872bd41afd89fdebd6a2596afe4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.017/2022

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 047/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Pneus, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Administração.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 713.551,21 (setecentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 16 de Janeiro de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 16 de Janeiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 01.614.537/0001-04

LOGRADOURO: Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300 BAIRRO: Coqueiral

CIDADE: Itinga do Maranhão ESTADO: Maranhão

REPRESENTANTE: Renilson Alves Machado CPF: 431.471.352-68

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: ANA CLARA VEICULOS EIRELI CPF/CNPJ: 23.100.504/0001-89

ENDEREÇO: AV SANTA LUZIA, 520 BAIRRO: JARDIM BRASIL

CIDADE: Açailândia ESTADO: Maranhão

CONTATO: E-MAIL: opcaoveiculoslic@gmail.com

REPRESENTANTE: ANA PAULA SOUSA SILVESTRE CPF: 038.734.773-94

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	SAVEIRO PLACA:HPN-6351 ano 2013 REFERENCIA PNEU 175/70 R13 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.586,20	DUNLOP 175/70 R13	und	20,00	R\$ 329,31	R\$ 6.586,20
44	RENAUT OROCH PLACA:PTN-5979 ANO:2019 REFERENCIA PNEU 215/65/16 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.200,00	MICHELIN 215/65/16	und	20,00	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
2	ONIBUS VW 15-190 PLACA QJF-8671 ANO 2012 REFERENCIA CAMARA 900.20 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 3.241,00	CTL 900.20	UND	25,00	R\$ 129,64	R\$ 3.241,00

	ONIBUS VW 15-190 PLACA OIW-4892 ANO 2012 REFERENCIA PNEU 900-20 14 L ELISIO COMUM	CTL 900-20 14 L	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
4	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 31.250,00					
	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 215/75/17	DUNLOP 215/75/17	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
10	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 31.250,00					
	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA CAMARA 215/75/17	WESTLAKE 215/75/17	UND	25,00	R\$ 106,07	R\$ 2.651,75
11	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.651,75					
	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA PROTETOR ARO 17	DUNLOP ARO 17	UND	25,00	R\$ 54,88	R\$ 1.372,00
12	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.372,00					
	ONIBUS VW 15-190 PLACA NXB-2335 ANO 2012 REFERENCIA PNEU 900-20 14 L	CTL 900-20 14 L	UND	25,00	R\$ 1.180,00	R\$ 29.500,00
13	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 29.500,00					
	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 750/16 10 lonas Borrach.	DELAN PNEU 750/16	UND	25,00	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
19	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 17.500,00					
	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 750/16 14L B. Comum	DELAN 750/16 14L	UND	25,00	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00
22	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 19.750,00					
	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA OJE-3593 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 750/16 14B COMUM	DELAN 750/16 14B	UND	25,00	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
25	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 16.250,00					
	FIAT UNO PLACA PTP3907 ANO 2000 REFERENCIA PNEU 175/65/14+B2:B13	PIRELLI 175/65/14	UND	20,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
28	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.000,00					
	CHEVROLET MONTANA PLACA PTV1I22 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 185/65/15	MAGNUM 185/65/15	UND	20,00	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
29	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.600,00					
	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5466 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 215/80 R16 16 L	FIRESTONE 215/80 R16	UND	20,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
33	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13.800,00					
	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5374 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
34	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 18.000,00					
	TOYOTA HILUX PLACA HTT-2014 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
35	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17.200,00					
	TOYOTA HILUX PLACA FFS-2669 ANO 2014 REFERENCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
36	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17.200,00					



	CHEVROLET S10 NOVA ANO 2022 REFERENCIA PNEU 245/70 R16 LTX 245/70 R16	UND	20,00	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
37	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 19.800,00				
	RENALT/SAMU PLACA NXD-5002 ANO 2010 REFERENCIA PNEU 205/75 R16 MICHELIN 205/75 R16	UND	20,00	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
38	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 14.200,00 M. BENZ MARIMAR PLACA PTA-8428 ANO 2018 REFERENCIA PNEU 225/75 R16 CONTINENTAL 225/75 R16				
39	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 15.400,00 MITSUBISHI L200 PLACA PTN6325 ANO 2018 REFERENCIA PNEU 265/70/16 LTX 265/70/16				
40	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 20.000,00 CAMINHÃO BAÚ GRANDE PLACAPTC-8049 REFERENCIA PNEU 215/75/17 12L liso DUNLOP 215/75/17 12L				
41	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 29.520,00 CAMINHÃO BAÚ PEQUENO ANO 2022 REFERENCIA PNEU 215/75/17 12L liso DUNLOP 215/75/17 12L				
42	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 29.520,00 CITROEN AIRCROSS - CONSELHO TUTELAR PLACA PSS-8514 ANO 2016 REFERENCIA PNEU 205/60/16 MAGNUM 205/60/16				
46	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 10.400,00 RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO FIRESTONE 12.5.80				
47	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 30.240,00 RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 17.5-25 TRASEIRO SPEEDMAX 17.5-25				
49	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 63.840,00 RETROESCAVADEIRA REFERENCIA CAMARA 17.5-25 TRASEIRO SPEEDMAX 17.5-25				
50	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 7.360,00 NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 12.4.24 12L APOLLO 12.4.24 12L				
51	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 15.264,00 NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 12.4 R24 APOLLO 12.4 R24				
52	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 2.468,80 NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.30 10L FIELDKING 18.4.30 10L				
53	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 15.040,00 NEW HOLLAND TT 4030 TRAS REFERENCIA CAMARA 18.4.30 FIELDKING 18.4.30				
54	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 5.680,00 NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 14.9.24 12L GOODYEAR 14.9.24 12L				
63	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 20.363,84				



	NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 14.9.24	GOODYEAR 14.9.24-12L	und	8,00	R\$ 3.314,56	R\$ 25.716,48
64	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 25.716,48					
	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA CAMARA 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64
65	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.626,64					
	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64
66	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.626,64					
	PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA REFERENCIA PNEU 1.400.24	PLUSWAY 1.400.24	und	18,00	R\$ 3.670,03	R\$ 66.060,54
69	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 66.060,54					
	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L LISO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	12,00	R\$ 1.340,33	R\$ 16.083,96
73	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 16.083,96					
	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	24,00	R\$ 1.957,89	R\$ 46.989,36
76	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 46.989,36					
	Valor Total					R\$ 713.551,21

Itinga do Maranhão - MA, 23 de Janeiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Presidente da CPL

ANA PAULA SOUSA SILVESTRE
038.734.773-94

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 9b6559ae7ff823d709c17c560f8bc55b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS E IMPLEMENTAÇÃO CORRETA DE REPASSES AO FUNDEB AO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA E A EMPRESA MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, NA FORMA ABAIXO.

Aos 04 de outubro de 2022 de um lado, o **MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO**, CNPJ nº 01.614.537/0001-04, localizada na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos nº 300, Coqueiral, através da Secretária Municipal de Educação **GILDACI COSTA SANTOS**, brasileira, portadora da cédula de identidade de nº 297347942 SSP/MA e CPF nº 639.956.543-04, doravante denominada simplesmente de **CONTRATANTE** e, do outro lado, a empresa **MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS**, estabelecida na Rua Eng. Oscar Ferreira, nº 47, Casa Forte, Recife/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.542.612/0001-90, com endereço eletrônico intimacoes@monteiroadv.br, através de seu representante legal **BRUNO ROMERIO PINHEIRO**, brasileiro, casado, advogado, inscrita no OAB/PE sob o nº 11.338, OAB/AL 3.726-A,

OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A, OAB/PB 11.338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.899-A e inscrito no CPF/MF sob o nº 377.377.244-00, doravante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo nº 08.025/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022**.

PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Em razão dos serviços descritos na CLAUSULA PRIMEIRA, serão pagos ao CONTRATADO honorários advocatícios na proporção de R\$ 0,17 (dezessete centavos) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado aos Cofres Municipais.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos seguintes recursos:

12.365.0401.2100.00003- PODER EXECUTIVO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Natureza: 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: ee8e474fe4083e1eff96fe192966b4b8

Dando seguimento, passo a analisar a proposta de preços da segunda colocada, empresa **AD & IM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA (SERVPRO)**. Foi constatado que a empresa supra não apresentou todas as planilhas exigidas no ato convocatório, tal qual Encargos Sociais e Composição de BDI, descumprindo os itens 11.9, 11.10 e 15.1.1 letras "A e D" do Edital, desta forma fica em empresa desclassificada.

Compulsando as planilhas da empresa **ENGESERV CONSTRUTORA LTDA**, constatou-se que a mesma é optante do Simples Nacional, desta forma ficam dispensadas de algumas contribuições instituídas pela união, conforme o art. 13, §3 da lei 123/06, a empresa apresentou sua planilha de encargos sociais sobre a mão de obra com oneração, ou seja, como se fizesse os recolhimentos a que está desobrigada, desta forma resta desclassificada.

Em análise as propostas apresentadas pela empresa **OMINIA**

CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA e S DE OLIVEIRA CHAVES - ME, foi constatado que as empresas cumprem todos os requisitos para classificação de suas propostas, assim sendo, ficam as mesmas classificadas.

Pelo exposto, encaminhe-se este parecer a Comissão Permanente de Licitações, para que seja dado seguimento.

Grajaú-MA, 19 de Dezembro de 2022.

Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior
Presidente da CPL

Publicado por: **MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO NASCIMENTO**
Código identificador: 33c98872bd41afd89fde6a2596afe4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.017/2022

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 047/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Pneus, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Administração.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 713.551,21 (setecentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 16 de Janeiro de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 16 de Janeiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 01.614.537/0001-04

LOGRADOURO: Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300 BAIRRO: Coqueiral

CIDADE: Itinga do Maranhão ESTADO: Maranhão

REPRESENTANTE: Renilson Alves Machado CPF: 431.471.352-68

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: ANA CLARA VEICULOS EIRELI CPF/CNPJ: 23.100.504/0001-89

ENDEREÇO: AV SANTA LUZIA, 520 BAIRRO: JARDIM BRASIL

CIDADE: Açailândia ESTADO: Maranhão

CONTATO: E-MAIL: opcaoveiculoslic@gmail.com

REPRESENTANTE: ANA PAULA SOUSA SILVESTRE CPF: 038.734.773-94

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	SAVEIRO PLACA:HPN-6351 ano 2013 REFERENCIA PNEU 175/70 R13	DUNLOP 175/70 R13	und	20,00	R\$ 329,31	R\$ 6.586,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.586,20					
44	RENAUT OROCH PLACA:PTN-5979 ANO:2019 REFERENCIA PNEU 215/65/16	MICHELIN 215/65/16	und	20,00	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.200,00					
2	ONIBUS VW 15-190 PLACA QJF-8671 ANO 2012 REFERENCIA CAMARA 900.20	CTL 900.20	UND	25,00	R\$ 129,64	R\$ 3.241,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 3.241,00					

	ONIBUS VW 15-190 PLACA OIW-4892 ANO 2012 REFERENCIA	CTL 900-20 14 L	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
	PNEU 900-20 14 L B. Comum					
4	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 31.250,00					
	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA	DUNLOP 215/75/17	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
	PNEU 215/75/17					
10	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 31.250,00					
	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA	WESTLAKE 215/75/17	UND	25,00	R\$ 106,07	R\$ 2.651,75
	CAMARA 215/75/17					
11	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.651,75					
	ONIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERENCIA	DUNLOP ARO 17	UND	25,00	R\$ 54,88	R\$ 1.372,00
	PROTETOR ARO 17					
12	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.372,00					
	ONIBUS VW 15-190 PLACA NXB-2335 ANO 2012 REFERENCIA	CTL 900-20 14 L	UND	25,00	R\$ 1.180,00	R\$ 29.500,00
	PNEU 900-20 14 L					
13	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 29.500,00					
	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA	DELAN PNEU 750/16	UND	25,00	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
	PNEU 750/16 10 lonas Borrach.					
19	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 17.500,00					
	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA	DELAN 750/16 14L	UND	25,00	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00
	PNEU 750/16 14L B. Comum					
22	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 19.750,00					
	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA OJE-3593 ANO 2013 REFERENCIA	DELAN 750/16 14B	UND	25,00	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
	PNEU 750/16 14B COMUM					
25	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 16.250,00					
	FIAT UNO PLACA PTP3907 ANO 2000 REFERENCIA PNEU	PIRELLI 175/65/14	UND	20,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
	175/65/14+B2:B13					
28	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.000,00					
	CHEVROLET MONTANA PLACA PTV1I22 ANO 2020 REFERENCIA	MAGNUM 185/65/15	UND	20,00	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
	PNEU 185/65/15					
29	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.600,00					
	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5466 ANO 2014 REFERENCIA PNEU	FIRESTONE 215/80 R16	UND	20,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
	215/80 R16 16 L					
33	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13.800,00					
	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5374 ANO 2014 REFERENCIA PNEU	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
	265/70 R16					
34	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 18.000,00					
	TOYOTA HILUX PLACA HTT-2014 ANO 2014 REFERENCIA PNEU	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
	265/70 R16					
35	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17.200,00					
	TOYOTA HILUX PLACA FFS-2669 ANO 2014 REFERENCIA PNEU	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
	265/70 R16					
36	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17.200,00					



	CHEVROLET S10 NOVA ANO 2022 REFERENCIA PNEU 245/70 R16 LTX 245/70 R16	UND	20,00	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
37	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 19.800,00				
	RENALT/SAMU PLACA NXD-5002 ANO 2010 REFERENCIA PNEU 205/75 R16 MICHELIN 205/75 R16	UND	20,00	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
38	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 14.200,00 M. BENZ MARIMAR PLACA PTA-8428 ANO 2018 REFERENCIA PNEU 225/75 R16 CONTINENTAL 225/75 R16				
39	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 15.400,00 MITSUBISHI L200 PLACA PTN6325 ANO 2018 REFERENCIA PNEU 265/70/16 LTX 265/70/16				
40	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 20.000,00 CAMINHÃO BAÚ GRANDE PLACAPTC-8049 REFERENCIA PNEU 215/75/17 12L liso DUNLOP 215/75/17 12L				
41	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 29.520,00 CAMINHÃO BAÚ PEQUENO ANO 2022 REFERENCIA PNEU 215/75/17 12L liso DUNLOP 215/75/17 12L				
42	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 29.520,00 CITROEN Aircross - Conselho Tutelar Placa PSS-8514 ANO 2016 REFERENCIA PNEU 205/60/16 MAGNUM 205/60/16				
46	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 10.400,00 RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO FIRESTONE 12.5.80				
47	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 30.240,00 RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 17.5-25 TRASEIRO SPEEDMAX 17.5-25				
49	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 63.840,00 RETROESCAVADEIRA REFERENCIA CAMARÀ 17.5-25 TRASEIRO SPEEDMAX 17.5-25				
50	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 7.360,00 NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA PNEU-12.4.24 12L APOLLO 12.4.24 12L				
51	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 15.264,00 NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 12.4 R24 APOLLO 12.4 R24				
52	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 2.468,80 NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.30 10L FIELDKING 18.4.30 10L				
53	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 15.040,00 NEW HOLLAND TT 4030 TRAS REFERENCIA CAMARA 18.4.30 FIELDKING 18.4.30				
54	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 5.680,00 NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 14.9.24 12L GOODYEAR 14.9.24 12L				
63	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 20.363,84				



	NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 14.9.24	GOODYEAR 14.9.24 12L	und	8,00	R\$ 3.214,56	R\$ 25.716,48
64	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 25.716,48					
	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA CAMARA 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64
65	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.626,64					
	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64
66	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.626,64					
	PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA REFERENCIA PNEU 1.400.24	PLUSWAY 1.400.24	und	18,00	R\$ 3.670,03	R\$ 66.060,54
69	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 66.060,54					
	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L LISO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	12,00	R\$ 1.340,33	R\$ 16.083,96
73	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 16.083,96					
	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	24,00	R\$ 1.957,89	R\$ 46.989,36
76	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 46.989,36					
Valor Total					R\$ 713.551,21	

Itinga do Maranhão - MA, 23 de Janeiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Presidente da CPL

ANA PAULA SOUSA SILVESTRE
038.734.773-94

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 9b6559ae7ff823d709c17c560f8bc55b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS E IMPLEMENTAÇÃO CORRETA DE REPASSES AO FUNDEB AO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA E A EMPRESA MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, NA FORMA ABAIXO.

Aos 04 de outubro de 2022 de um lado, o **MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO**, CNPJ nº 01.614.537/0001-04, localizada na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos nº 300, Coqueiral, através da Secretária Municipal de Educação **GILDACI COSTA SANTOS**, brasileira, portadora da cédula de identidade de nº 297347942 SSP/MA e CPF nº 639.956.543-04, doravante denominada simplesmente de **CONTRATANTE** e, do outro lado, a empresa **MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS**, estabelecida na Rua Eng. Oscar Ferreira, nº 47, Casa Forte, Recife/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.542.612/0001-90, com endereço eletrônico intimacoes@monteiroadv.br, através de seu representante legal **BRUNO ROMERO DE CARVALHO MONTEIRO**, brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito na OAB/PE sob o nº 11.338, OAB/AL 3.726-A

OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A, OAB/PB 11.338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.899-A e inscrito no CPF/MF sob o nº 377.377.244-00, doravante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo nº 08.025/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022**.

PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Em razão dos serviços descritos na CLAUSULA PRIMEIRA, serão pagos ao CONTRATADO honorários advocatícios na proporção de R\$ 0,17 (dezessete centavos) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado aos Cofres Municipais.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos seguintes recursos:

12.365.0401.2100.00003- PODER EXECUTIVO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Natureza: 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: ee8e474fe4083e1eff96fe192966b4b8